

درس چهارم : آشنایی با بسیج



بسیج در واقع مظهر عشق ، ایمان ، آگاهی ، مجاهدت و آمادگی برای سربلند کردن کشور و ملت است .
فرمانده کل قوا حضرت آیت الله خامنه ای

بیشتر بدانید (۱)

امام خمینی علیه السلام :

- ارتش بیست میلیونی (بسیج) فرمول دفاع همه جانبه از انقلاب اسلامی است.
- بسیج مدرسه عشق و مکتب شهدان و شهیدان گمنامی است که پیروانش بر گلدسته‌های رفیع آن اذان شهادت و رشادت سر داده‌اند.
- حضرت آیت الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی :
- بسیج یک پدیده انقلابی است که ملت و مسئولان باید آن را جدی گرفته و قدر بدانند و انقلاب با فراگیر شدن بسیج بیمه خواهد شد.
- بسیج یعنی حضور بهترین، بانشاط‌ترین و باایمان‌ترین نیروی عظیم ملت در میدان‌هایی که برای منافع ملی برای اهداف والا، کشورشان به آنها نیاز دارد.
- بسیج عبارت است از مجموعه‌ای که در آن پاک‌ترین انسان‌ها، فداکارترین و آماده‌به‌کارترین جوانان کشور در راه اهداف متعالی این ملت و برای به کمال و به خوشبختی رساندن این مردم جمع شده‌اند.

ضرورت تشکیل بسیج از دیدگاه قرآن

یا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا خُذُوا حِذْرَكُمْ فَانفِرُوا ثُبَاتٍ أَوَانْفِرُوا جَمِيعاً
سوره نساء، آیه ۷۱
ای کسانی که ایمان آورده‌اید سلاح جنگ بگیرید و آنگاه دسته دسته یا همه به یکبار متفق برای جهاد بیرون روید.

وَأَعِدُّوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ وَمِنْ رِبَاطِ الْخَيْلِ تُرْهِبُونَ بِهِ عَدُوَّ اللَّهِ وَعَدُوَّكُمْ
سوره انفال، آیه ۶۰
و شما ای (مؤمنان) در مقام مبارزه با آن (کافران) خود را مهیا کنید و تا آن حد که بتوانید از آذوقه و تسلیحات و آلات جنگی و اسبان سواری برای تهدید دشمنان خدا و دشمنان خودتان فراهم سازید.

در تفسیر آیه شریفه 60 سوره انفال در کتاب خلاصه تفاسیر قرآن مجید آمده است :
مؤمنان باید هر چیزی را که به کار جنگ و دفاع می‌آید فراهم سازند و نباید منتظر حمله باشند ؛ چون همواره امکان برخورد منافع وجود دارد ، به همین علت وقوع جنگ برای مؤمنان گریزناپذیر است . آنها باید همیشه در آمادگی رزمی باشند و هرچه می‌توانند از اسلحه ، مردان جنگی با تجربه ، تشکیلات مناسب نظامی ، قدرت سیاسی ، اقتصادی ، فرهنگی و روانی را مهیا سازند .

تاریخچه تشکیل بسیج در ایران

نقطه آغاز روند شکل‌گیری بسیج در ایران پس از فرمان حضرت امام خمینی در پنجم آذرماه 1358 بود .
* پس از این فرمان ، واحد بسیج مستضعفین زیر نظر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تشکیل گردید و اقدامات اولیه برای آموزش‌های عمومی موردنیاز مردم آغاز شد و احاد ملت ایران برای دفاع از کشور عزیزمان در مقابل تجاوز دشمن در بسیج سازماندهی شده و نقش بی بدیل و شگرفی را در دوران دفاع مقدس ایفا نمودند .

* نیروی مقاومت بسیج : واحد بسیج مستضعفین تا سال 1369 به کار خود ادامه داد تا اینکه در این سال (نیروی مقاومت بسیج) جایگزین واحد بسیج شد و با ستادی مستقل به عنوان یکی از نیروهای پنجگانه سپاه مسئولیت انجام کلیه امور مربوط به بسیج را برعهده گرفت .

* در سال 1387 بر اساس مصوبه فرماندهی معظم کل قوا (نیروی مقاومت بسیج) به « سازمان بسیج مستضعفین » تغییر نام یافته و با تشکیل سازمان‌های قشری و تخصصی ، وارد دهه چهارم فعالیت خود شد که این فعالیت‌ها در عرصه‌های مختلف همچنان ادامه دارد .

مأموریت های سازمان بسیج مستضعفین

- 1- جذب ، آموزش و سازماندهی اعضای بسیج
- 2- حفظ ، انسجام و ارتقای روحیه بسیجیان
- 3- دفاع محلی و مقاومت مردمی
- 4- همکاری با سازمان‌های آموزشی ، سازندگی و بهداشتی کشور

هدف از تشکیل سازمان بسیج

- هدف از تشکیل سازمان بسیج عبارت است از :
- ایجاد توانایی‌های لازم در کلیه افراد معتقد به قانون اساسی و اهداف انقلاب اسلامی به منظور :
- 1- دفاع از کشور و نظام جمهوری اسلامی
 - 2- کمک به مردم به هنگام بروز بلاها و حوادث غیرمترقبه با هماهنگی مراجع ذی‌ربط

حاج حسین در پایگاه بسیج محله ما انسانی منحصر به فرد بود . مبارزه در دوران پیروزی انقلاب اسلامی از این بسیجی جانباز دفاع مقدس ، بزرگ مردی سرد و گرم چشیده ساخته بود . حاج حسین از مال دنیا یک خانه و یک اتومبیل معمولی داشت ؛ اما اعتبار و شأن او در جامعه ، محل و نزد بزرگان بسیار بالا بود .

بعضی از شب‌ها پس از مراسم دعای کمیل که در منازل شهدا برگزار می‌شد ، او را دوره می‌کردیم تا برای ما از خاطراتش بگوید . یکی از این شب‌ها در راه بازگشت به پایگاه بسیج مسجد محله ، موضوع انتخاب بسیجی نمونه پایگاه ها مطرح شد ، همه بچه‌ها بدون تردید گفتند : حاج حسین یعنی بسیجی نمونه

سعید فرمانده پایگاه گفت: بهتر است به پایگاه که رسیدیم، این بحث را ادامه دهیم.
در جلسه پایگاه، حاج حسین از همه بچه‌ها تشکر کرد و گفت: من به اندازه کافی شرمنده محبت‌های شما هستم. بهتر است جوان‌ترها را انتخاب و تشویق کنید.

سپس فرمانده پایگاه رو به حاج حسین کرد و گفت: حاج آقا! شما الگوی بچه‌ها هستید و رأی به جناب عالی دلیل و منطق دارد. ایشان از حاضران خواستند هرکدام یکی از خصوصیات اخلاقی و رفتاری حاج حسین را بیان کنند.

اغلب بچه‌های بسیج محله به نکات جالب و ارزشمندی اشاره کردند که ای کاش در شرایط فعلی همه ما به آنها توجه کنیم:

معیارها و شاخص‌های یک بسیجی نمونه

احمد: «ایمان به خدا» - او هیچ‌گاه خدا را فراموش نمی‌کند. در طول روز با وضو است و در اغلب موارد ذکر می‌گوید.

بهنام: «قرائت قرآن و دعا» - حاج حسین علاقه قلبی به قرآن دارد و از هر فرصتی برای قرائت قرآن، دعاهای کوتاه، زیارت عاشورا، دعای فرج و سایر ذکرها استفاده می‌کند.

محمد رضا: «ایثار و از خود گذشتگی» - حاج حسین با وجود آثار جراحت و ترکش‌های خمپاره در بدنش مانند یک جوان سالم فعالیت و جنب و جوش دارد. او می‌گوید: باید در این دنیا سختی بکشیم تا در آخرت خجالت زده نشویم.

مجید: «خوش اخلاقی» - او خیلی مهربان است و لبخند از لبانش محو نمی‌شود. به کودکان و بزرگان توجه خاص دارد و اعضای خانواده‌اش بیش از حد دوستش دارند.

داوود: «انقلابی و ولایی» - حاج حسین عاشق امام خمینی، و رهبر عزیز است. او همواره می‌گوید: اشتباه و کوتاهی برخی از افراد را به پای رهبر و نظام نگذاریم. باید قدر جمهوری اسلامی را بدانیم. حاجی مردی شجاع و ظلم ستیز است و در برابر ظالمان سکوت نمی‌کند.

محمد مهدی: «عشق به شهدا» - علاقه‌اش به شهدا عجیب است. او مشتری پر و پا قرص گلزار شهدا و مراسم بزرگداشت شهیدان است. همیشه از خاطرات آنان برای ما می‌گوید و چشمانش پر از اشک می‌شود. او هنوز آرزوی شهادت دارد.

وحید: «قناعت و ساده زیستی» - حاج حسین فردی آراسته، تمیز و در عین حال ساده است. وی در زندگی شخصی و اجتماعی اهل تجمل نیست و بخش‌هایی از درآمدش را انفاق می‌کند. مشکلات را لازمه زندگی می‌داند و همه را به صبر و خودسازی دعوت می‌کند.

سامان: «نیکوکاری» - بین مردم صلح و آشتی برقرار می‌کند و به خانواده‌های محروم رسیدگی می‌کند. هرچند در امور خیرخواهانه پیش قدم است؛ اما از کسی توقع جبران ندارد.

... بچه‌های بسیج محل در گفت‌وگوهای آن شب به موارد دیگری از برازندگی‌ها و خصوصیات شخصیتی حاج حسین پرداختند که برای شما خالی از لطف نیست:

در برخی از روزهای هفته روزه می‌گیرد - نمازش را معمولاً اول وقت می‌خواند - میان حرف دیگران حرف نمی‌زند - به سفرهای زیارتی و اردوی راهیان نور علاقه دارد - به خاطر جانبازی‌اش از نظام طلبکار نیست - بیش از مدرک تحصیلی‌اش سواد و شعور دارد و ...